



# ОБЩИНА ПЪРВОМАЙ ОБЩИНСКА АДМИНИСТРАЦИЯ ФО

АДРЕС: УЛИЦА "БРАТЯ МИЛАДИНОВИ – ЮГ" № 50  
ТЕЛ.: 0336/62201, 62139; ФАКС: 0336/62139; 62325

E: mail [obaparv@parvomai.escm.bg](mailto:obaparv@parvomai.escm.bg)  
<http://www.parvomai.bg>



## ДОКЛАД ЗА ФИНАНСОВО – ИКОНОМИЧЕСКОТО СЪСТОЯНИЕ НА ОБЩИНА ПЪРВОМАЙ КЪМ 31.12.2016 ГОДИНА

### I. По приходната част

Бюджет 2016 година е приет с Решение № 25 на Общински съвет Първомай, взето на 28.01.2016 година по Протокол № 4 на обща стойност 13 385 000 лева. Към 31.12.2016 година общия размер на бюджет 2016 година е в размер на 14 699 935 лева. Увеличението е в размер на 1 314 935 лева и е в резултат на корекции от МФ, МТСП, Областна администрация, постъпили приходи от лихви, наеми, дарения и решения за актуализации на ОБС.

### Анализ на изпълнението на приходите

При годишен план на приходите 14 699 935 лева изпълнението е 13 755 249 т.е.93.6%.

### Държавни приходи:

Изпълнението на приходите в делегираните от държавата дейности е 8 522 667 лева при годишен план 8 522 784 лева, т.е. 100%.

№	Наименование на прихода	Годишен план	Отчет към 31.12.2016 г.	% на изпълнение	Относителен дял %
1.	Приходи и доходи от собственост	37 637	37 637	100 %	
2.	Други неданъчни приходи	660	660	100 %	0
3.	Внесен ДДС и др.данъци	- 511	- 511	100 %	0
4.	Помощи и дарения	36 095	36 095	100 %	0,4 %
5.	Обща субсидия за делегирани дейности	7 666 850	7 666 850	100 %	90 %
6.	Целеви трансфери от държавния бюджет	183 062	183 062	100 %	2 %
7.	Трансфери от МОМН Обл. администр. и др.	185 525	185 525	100 %	2 %
8.	Временни безлихв.заеми м/у бюджет и сметки за СЕС	- 14 092	- 14 092	100 %	0 %
9.	Временно съхранявани средства и с-ва на разпор.	53 297	53 180	100 %	0,6 %
10.	Друго финансиране	239 722	239 722	100 %	3 %
11.	Преходен остатък от 2015 г.	134 539	134 539	100 %	2 %
	<b>Общо:</b>	<b>8 522 784</b>	<b>8 522 667</b>	<b>100 %</b>	<b>100 %</b>

Общата субсидия за държавни дейности, която заема най-голям относителен дял – 90 % от всички държавни приходи, при план 7 666 850 лева е изпълнена на 100%.

Целевите трансфери за държавни дейности също са преведени на 100%.



### Местни приходи:

При годишен план на местните приходи 6 177 151 лева изпълнението е на стойност 5 232 582 лева, т. е. 85 %.

Отчета на местните приходи е както следва:

№	Наименование на прихода	Годишен план	Отчет към 31.12.2016 г	% на изпълнение	Относителен дял %
1.	Собствени приходи /данъчни и неданъчни/	4 151 764	3 571 534	86 %	68 %
2.	Изравнителна субсидия	1 619 400	1 619 400	100 %	31 %
3.	Целева субсидия за капиталови разходи	561 800	561 800	100 %	11 %
4.	Трансфери м/у бюджетни сметки в т. ч.	162 000	- 645 970	0	- 12 %
	- получени	318 000	- 460 474	0	
	- предоставени	-156 000	-185 496	0	
5.	Трансфери м/у бюджетни сметки и сметки за СЕС в т. ч.	0	1 572 098	0	30 %
	- получени	0	1 867 410	0	
	- предоставени	0	- 295 312	0	
6.	Временни безлихвени заеми	251 864	261 594		5 %
7.	Заеми от банки и ФЛАГ	-370 340	-1 955 597	0	-37 %
	- получени				
	- погасени		-1 955 597	0	
8.	Заем от набирателна сметка		447 060	0	8 %
9.	Друго финансиране	- 238 923	- 238 923	100 %	- 4 %
10.	Преходен остатък от 2015 г.	39 586	39 586	100 %	
	<b>Всичко:</b>	<b>6 177 151</b>	<b>5 232 582</b>	<b>85 %</b>	<b>100 %</b>

Най-голям относителен дял от местните приходи заемат собствените приходи – 68 %, последвани от получената от държавния бюджет изравнителна субсидия – 31 %.

Изпълнението на собствените приходи е 86 %. Изравнителната субсидия е получена на 100 %.

Целевата субсидия за капиталови разходи бе усвоена на 100 %.

Собствените приходи са предназначени за финансиране на общинските дейности и за дофинансиране на делегирани от държавата дейности. Те включват приходи от имуществени данъци и неданъчни приходи.

Отчетът на имуществените данъци към 31.12.2016 г. е 1 347 287 лева при план 1 519 000 т. е. 89 %.

Изпълнението на отделните видове данъци е както следва:

№	Имуществени данъци	Годишен план	Отчет към 31.12.2016 г.	%на изпълнение	Относит. дял %
1.	Патентен данък	50 000	37 483	75 %	3 %
2.	Данък върху недвижими имоти	432 000	334 239	77 %	30 %
3.	Данък върху превозните средства	665 000	627 602	94 %	43 %
4.	Данък при придобиване на имущество	365 000	346 453	95 %	24 %
5.	Туристически данък	2 000	808	40 %	0 %
6.	Други данъци	5 000	702	14 %	0 %
		<b>1 519 000</b>	<b>1 347 287</b>	<b>89 %</b>	<b>100 %</b>



Неданъчните приходи включват приходи от собственост, общински такси, приходи от продажба на имущество и други неданъчни приходи.

Изпълнението на неданъчните приходи към 31.12.2016 г. е в размер на 2 224 246 лева при план 2 632 764 лева или 84 %.

№	Неданъчни приходи	Годишен план	Отчет към 31.12.2016 г.	% на изпълнение	Относит. дял %
1.	Приходи и доходи от собственост в т. ч.	425 000	344 783	81 %	16 %
	- продажба на стоки и услуги	34 000	23 307	69 %	
	- наем на имущество	108 000	83 331	77 %	
	- наем на земя	270 000	229 182	85 %	
	- дивиденди	12 000	8 895	74 %	
	-лихви по банк.с-ки	1 000	68	7 %	
2.	Общински такси	1 861 931	1 634 329	88 %	73 %
3.	Глоби, санкции и нак.л-ви	225 000	172 534	77 %	8 %
4.	Други неданъчни приходи	17 000	6 028	35 %	0 %
5.	Внесен ДДС и др.данъци	-92 600	-79 926	86 %	-4 %
6.	Продажба на нефинансови активи /общ.собственост/	172 000	128 302	75 %	6 %
7.	Концесии	15 600	9 363	60 %	1 %
8.	Дарения и помощи	8 833	8 833	100 %	0 %
	Всичко:	2 632 764	2 224 246	84 %	100 %

Основен дял в неданъчните приходи заемат общинските такси – 73 %.

Изпълнението на приходите от такси е в размер на 1 634 329 лева при план 1 861 931 или 88 %.

Изпълнението на отделните такси е както следва:

№	Видове такси	Годишен план	Отчет към 31.12.2016 г.	% на изпълнение	Относителен дял %
1.	Детски градини	160 000	139 346	87 %	9 %
2.	Млечна кухня	5 000	4 205	84 %	0 %
3.	Домашен патронаж	220 000	180 897	82 %	11 %
4.	Пазари и тържища	155 000	125 248	81 %	8 %
5.	Полудневни градини	460	176	38 %	0 %
6.	Битови отпадъци	1 060 541	1 014 174	96 %	62 %
7.	Технически услуги	42 000	27 238	65 %	2 %
8.	Административни услуги	150 000	104 624	70 %	6 %
9.	Други общ. такси	68 930	38 421	56 %	2 %
	Всичко:	1 861 931	1 634 329	88 %	100 %

В структурата на таксите преобладават таксите за битови отпадъци – 62 %, домашен социален патронаж – 11 % и детски градини – 9 %.

Общата изравнителна субсидия и трансфера за зимно поддържане и снегопочистване от държавния бюджет са 1 619 400 лева и са постъпили на 100 %.

Целева субсидия за капиталови разходи е 561 800 лева и е усвоена на 100 %.



## II. По разходната част

Общия размер на разходите е 13 751 122 лева при план 14 699 935 лева т.е. 94 %.

### Държавни разходи:

Изпълнението на разходите в държавни дейности е 8 178 131 лева при годишен план 8 522 784 лева, т.е. 96 %.

Разходите по функции са както следва:

№ по ред	Наименование на функцията	Годишен план	Отчет към 31.12.2016 г.	Процент	Относителен дял %
1.	Общи държавни служби	977 190	928 782	95 %	11 %
2.	Отбрана и сигурност	139 901	89 379	64 %	1 %
3.	Образование	6 093 546	5 875 816	96 %	72 %
4.	Здравеопазване	253 915	236 634	93 %	3 %
5.	Социално осигуряване и грижи	800 780	792 550	99 %	10 %
6.	Култура и спорт	249 300	246 818	99 %	3 %
7.	Икономически дейности и услуги	8 152	8 152	100 %	0 %
8.	Резерв			0	0 %
	Всичко:	8 522 784	8 178 131	96 %	100 %

Най-голям относителен дял в държавните разходи има функция „Образование” – 72% следвана от „Общи държавни служби” – 11 % и „Социално осигуряване и грижи” – 10 %.

Разходите общо в държавни дейности са 8 178 131 лева при изпълнение на приходната част 8 522 667 лева. Към 31.12.2016 година има налични парични средства за делегираните от държавата дейности на стойност 4 127 лева, а 340 409 лева са използвани за разплащане на разходи в местни дейности.

### Дофинансиране на делегирани от държавата дейности с местни приходи:

Дофинансирането е на стойност 920 384 лева и по функции е както следва:

№ по ред	Наименование на функцията	Годишен план	Отчет към 31.12.2016 г.	Процент	Относит. дял %
1.	Общи държавни служби	153 700	179 282	117 %	19 %
2.	Отбрана и сигурност	69 000	72 393	105 %	8 %
3.	Образование	629 090	554 041	88 %	60 %
4.	Здравеопазване	16 581	15 626	94 %	2 %
5.	Социално осигуряване и грижи	20 000	26 457	132 %	3 %
6.	Почивно, културно, религиозно дело и спорт	42 809	72 585	170 %	8 %
	Всичко:	931 180	920 384	99 %	100 %

Най-голям относителен дял в дофинансирането заема функция „Образование” – 60 %, следвана от „Общи държавни служби” – 19 % .



### Местни разходи:

Изпълнението на разходите в местни дейности е 4 652 607 лева при план 5 245 971 лева, т.е. 89 %.

Разходите са както следва:

№ по ред	Наименование на функцията	Годишен план	Отчет към 31.12.2016 г.	Процент	Относит. дял %
1.	Общи държавни служби	661 255	849 841	128 %	18 %
2.	Отбрана и сигурност	55 600	7 851	14 %	0,5 %
3.	Образование	731 142	639 243	74 %	14 %
4.	Здравеопазване	5 000	7 932	159 %	0,5 %
5.	Социално осигуряване и грижи	489 130	506 172	103 %	11 %
6.	Жил.строит., БКС и опазв. на ок. среда	2 039 813	1 357 212	67 %	29 %
7.	Почивно, културно и религиозно дело	347 752	439 609	126 %	9 %
8.	Икономически дейности и услуги	826 279	756 965	92 %	16 %
9.	Лихви	90 000	87 782	98 %	2 %
	Всичко:	<b>5 245 971</b>	<b>4 652 607</b>	<b>89 %</b>	<b>100 %</b>

Най – голям относителен дял в местните разходи заема функция „Жилищно строителство, БКС и опазване на околната среда“ – 29 % следвано от функция „Общи държавни служби“ – 18 %.

При изпълнение на приходите за отчетния период 5 232 582 лева, разхода в местни дейности е на стойност 4 652 607 лева и за дофинансиране на държавни дейности с местни приходи 920 384 лева. Към 31.12.2016 г. година няма налични парични средства в местни дейности, а има недостиг от 340 409 лева, които са разплатени от държавни приходи.

### III. Инвестиционна програма

Инвестиционната програма на община Първомай за 2016 г. е приета с Решение № 25 на Общински съвет от 28.01.2016 г. и е на стойност 887 616 лева. Източниците на финансиране са целева субсидия в размер на 601 386 лева и собствени бюджетни средства в размер на 286 230 лева.

Към 31.12.2016 г. общия размер на инвестиционната програма е 1 384 994 лева.

Планираните основни ремонти са в размер на 645 630 лева, придобиване на дълготрайни материални активи - 612 213 лева; придобиване на програмни продукти – 3 604 лева и придобиване на земя – 123 547 лева.

Отчетът на капиталовите разходи към 31.12.2016 г. е на стойност 1 233 004 лева.

Направени са основни ремонти в размер на 620 423 лева разплатени от целева субсидия в размер на 577 601 лева и бюджетни средства в размер на 42 822 лева.

Придобити са дълготрайни материални активи в размер на 545 832 лева. От целева субсидия 23 785 лева и от собствени средства – 522 047 лева.

Придобити са програмни продукти в размер на 4 004 лева от бюджетни средства.

Придобита е земя в размер на 62 745 лева.

При планивани капиталови разходи за 2016 г. в размер на 1 384 994 лева изпълнението е на стойност 1 233 004 лева т. е. 89 %.

Най-голяма е стойността на капиталовите разходи във функция „Жилищно строителство и БКС“

#### IV. Задължения и вземания на Община Първомай към 31.12.2016 г.

##### **1. Просрочени вземания**

Просрочените вземания към 31.12.2016 г. на община Първомай са в общ размер от 88576 лв., като от тях 85331 лв. са при първостепенния разпоредител с бюджет и 3245 лв. са при два второстепенни разпоредители.

Просрочените вземания при първостепенния разпоредител са както следва: от неплатени концесионни вноски - 34988 лв., от не възстановени консумативни разходи за ел. енергия, вода, газ, такси и други – 37342 лева, наеми – 8341 лв., от преместваеми обекти – 4660 лв. С цел осигуряване събирането на просрочените вземания, се извършват анализи относно срока на възникването им и възможността за доброволно събиране на сумите. Всяко тримесечие, след отнасяне на просрочията по задбалансовите сметки, разпечатки от тях се представят на юрисконсулта към отдел „Правен“ за предприемане на действия за събирането им по съдебен ред. Към 31.12.2016 г. по просрочени вземания в Общинска администрация има заведени 2 съдебни дела за 33860 лева.

##### **2. Просрочени задължения**

Към 31.12.2016 година Община Първомай има просрочени задължения в общ размер от 635446 лева. От тях по разпоредители с бюджет са както следва: при първостепенния разпоредител – Община Първомай – 559730 лева и при второстепенен разпоредител „Образование и Култура“ – 75716 лева. Просрочените задължения са формирани от задължения за текущи разходи – 552360 лева и за капиталови разходи – 83086 лева.

#### V. Сметка за средства от Европейския съюз:

Наличността по сметките за средства от Европейския съюз към 31.12.2016 г. е 41944 лева. През годината движението на средствата от Европейски съюз ( постъпили – разходвани ) е в размер на - 3337092 лв., а преходния остатък от 2015 година е 3379036 лева. Подробен отчет по проекти и оперативни програми е представен в Приложение № 4 към материала.

#### VI. Сметка за чужди средства:

Наличността към 31.12.2016 г. е 190 лева. От сметката за чужди средства през 2016 г. е даден безлихвен заем към бюджета в размер на 447 060 лева.

Кмет:.....

  
/ А.Папазов /

Община Първомай

000 471 536

6 6 1 0

## ОТЧЕТ ЗА КАСОВОТО ИЗПЪЛНЕНИЕ

НА БЮДЖЕТА, СМЕТКИТЕ ЗА СРЕДСТВАТА ОТ ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ И СМЕТКИТЕ ЗА ЧУЖДИ СРЕДСТВА КЪМ

31.12.2016 г.

(в хил. лв)

ПОКАЗАТЕЛИ	БЮДЖЕТ Годишен уточнен план за 2016 г.	БЮДЖЕТ - ОТЧЕТ 31.12.2016 г.	Сметки за сред-ства от Европей-ския съюз-инди-кативни разчети за 2016 г.	Сметки за сред- ства от Евро- пейския съюз - ОТЧЕТ 31.12.2016 г.	Сметки за чуж- ди средства - ОТЧЕТ 31.12.2016 г.	ОБЩО КАСОВ ОТЧЕТ 31.12.2016 г.
(а)	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)=(2)+(4)+(5)
<b>А. ПРИХОДИ, ПОМОЩИ И ДАРЕНИЯ</b>						
<b>I. Постъпления от текущи приходи</b>						
1. Приходи от данъци и осигурителни вноски	1 519	1 347				1 347
2. Приходи от такси	1 862	1 634				1 634
3. Приходи от административни глоби, санкции и наказателни лихви	226	173				173
4. Нетни приходи от продажби на услуги, стоки и продукция	50	39				39
5. Приходи от наеми	400	334				334
6. Приходи от концесии и лицензи за ползване на публични активи	16	9				9
7. Приходи от лихви	1	0		0		0
8. Приходи от дивиденди и дялово участие	12	9				9
9. Други текущи приходи и реализирани курсови разлики	17	6				6
<b>Общо за група I. Постъпления от текущи приходи</b>	4 102	3 553				3 553
<b>II. Реализация на нефинансови активи и конфискувани средства</b>						
1. Продажба на земя	172	64				64
2. Продажба на други нефинансови дълготрайни активи		64				64
3. Конфиск. средства и продажби на конфискувани и от залог нефин. активи						
<b>Общо за група II. Постъпления от продажби на нефинансови активи</b>	172	128				128
<b>III. Внесен ДДС и др. данъци в/у продажбите и коректив за постъпления</b>	(93)	(80)				(80)
<i>в т. ч. внесен ДДС</i>	(85)	(63)				(63)
<i>внесен данък в/у приходите от стопанска дейност</i>	(9)	(17)				(17)
<i>внесени други данъци, такси и вноски в/у продажбите</i>						
<b>IV. Постъпления от застрахователни обезщетения</b>						
<b>V. Приходи от помощи и дарения</b>						
1. Помощи и дарения от Европейския съюз				11		11
2. Други помощи и дарения от чужбина						
3. Други безвъзмездно получени средства по международни програми						
4. Помощи и дарения от страната	45	45				45
<b>Общо за група V. Приходи от помощи и дарения</b>	45	45		11		56
<b>А. ОБЩО ПРИХОДИ, ПОМОЩИ И ДАРЕНИЯ</b>	4 226	3 646		11		3 657
<b>Б. РАЗХОДИ И ПРИДОБИВАНЕ НА НЕФИНАНСОВИ АКТИВИ</b>						
<b>I. Плащания за текущи нелихвени разходи</b>						
1. Разходи за издръжка - нефинансови позиции	4 288	4 263		30		4 293
2. Разходи за застраховане и други финансови услуги	31	53				53
3. Платени данъци, такси и административни санкции	153	(757)				(757)



ПОКАЗАТЕЛИ	БЮДЖЕТ	БЮДЖЕТ -	Сметки за сред-	Сметки за сред-	Сметки за чуж-	ОБЩО КАСОВ
	Годишен уточнен план за 2016 г.	ОТЧЕТ 31.12.2016 г.	от Европей-си съюз-инди-кативни разчети за 2016 г.	ства от Евро- пейския съюз - ОТЧЕТ 31.12.2016 г.	ди средства - ОТЧЕТ 31.12.2016 г.	
(а)	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)=(2)+(4)+(5)
4. Разходи за възнаграждения на персонал	6 924	7 031		482		7 514
5. Разходи за осигурителни вноски	1 436	1 348		84		1 432
<b>Общо за група I. Плащания за текущи нелихвени разходи</b>	<b>12 832</b>	<b>11 938</b>		<b>597</b>		<b>12 635</b>
<b>II. Плащания за придобиване на нефинансови дълготрайни активи</b>						
1. Придобиване на земя			124	63		63
2. Придобиване на други дълготрайни материални активи	1 258	1 166				1 166
3. Придобиване на нематериални дълготрайни активи	4	4				4
4. Нето-прираст на държавния резерв и изкупуване на земеделска продукция <i>в т. ч. постъпления от реализация на държавния резерв (-)</i>						
<b>Общо за група II. Плащания за на нефинансови дълготрайни активи</b>	<b>1 261</b>	<b>1 170</b>	<b>124</b>	<b>63</b>		<b>1 233</b>
<b>III. Плащания за разходи за лихви</b>						
1. Разходи за лихви по банкови заеми и държавни (общински) ценни книжа	90	86				86
2. Разходи за лихви по други заеми и дългове	1	2				2
<b>Общо за група III. Плащания за разходи за лихви</b>	<b>91</b>	<b>88</b>				<b>88</b>
<b>IV. Трансфери към домакинства</b>						
1. Осигурителни плащания и други текущи трансфери	152	160		22		183
2. Капиталови трансфери към домакинства						
<b>Общо за група IV. Трансфери към домакинства</b>	<b>152</b>	<b>160</b>		<b>22</b>		<b>183</b>
<b>V. Субсидии и капиталови трансфери</b>						
1. Текущи субсидии и трансфери към други лица	364	395				395
2. Капиталови трансфери към други лица						
<b>Общо за група V. Субсидии и капиталови трансфери</b>	<b>364</b>	<b>395</b>				<b>395</b>
<b>Б. ОБЩО РАЗХОДИ И ПРИДОБИВАНЕ НА НЕФИНАНСОВИ АКТИВИ</b>	<b>14 700</b>	<b>13 751</b>	<b>124</b>	<b>682</b>		<b>14 434</b>
<b>В. ТРАНСФЕРИ И БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ М/У БЮДЖ. ОРГАНИЗАЦИИ</b>						
1. Трансфери между бюджетни организации (нето)	10 379	11 143	124	(2 052)		9 091
2. Временни безлихвени заеми между бюджетни организации (нето)	238	698		(561)	(447)	(311)
<b>В. ОБЩО ТРАНСФЕРИ И ЗАЕМИ М/У БЮДЖЕТНИ ОРГАНИЗАЦИИ</b>	<b>10 616</b>	<b>11 840</b>	<b>124</b>	<b>(2 613)</b>	<b>(447)</b>	<b>8 700</b>
<b>Г. Бюджетно салдо: Дефицит (-) / излишък (+) = (А. - Б. + В.)</b>	<b>142</b>	<b>1 735</b>		<b>(3 284)</b>	<b>(447)</b>	<b>(1 997)</b>
<b>Д. Финансиране на бюджетното салдо (Е. + Ж. + З. - И.)</b>	<b>(142)</b>	<b>(1 735)</b>		<b>3 284</b>	<b>447</b>	<b>1 997</b>
<b>Е. ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ</b>						
1. Придобиване и реализиране на дялове, акции и участия						
1. Придобиване на дялове, акции и участия в предприятия (-)		(3)				(3)
2. Постъпления от реализация и приватизация на дялове, акции и участия						
<b>Общо за група I. Придобиване и реализиране на дялове, акции и участия</b>		<b>(3)</b>				<b>(3)</b>
<b>II. Предоставени заеми, възмездна фин. помощ и активирани гаранции</b>						
1. Предоставени заеми и възмездна финансова помощ (-)						
2. Получени погашения по предоставени заеми и възмездна фин. помощ (+)						
3. Плащания по активирани гаранции - главници по гарантирани заеми						
4. Възстановени суми по активирани гаранции - главници						
<b>Общо за група II. Предоставени заеми, възмездна фин. помощ и гаранции</b>						
<b>III. Други операции с финансови активи</b>						
1. Нето-операции с други ценни книжа и фин. активи (кеш-мениджмънт)						





ПОКАЗАТЕЛИ	БЮДЖЕТ	БЮДЖЕТ -	Сметки за сред-	Сметки за сред-	Сметки за чуж-	ОБЩО КАСОВ
	Годишен уточнен план за 2016 г.	ОТЧЕТ 31.12.2016 г.	от Европейски, съюз-индикативни разчети за 2016 г.	ства от Евро- пейския съюз - ОТЧЕТ 31.12.2016 г.	ди средства - ОТЧЕТ 31.12.2016 г.	
(а)	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)=(2)+(4)+(5)
2. Други операции с финансови активи (нето)						
Общо за група III. Други операции с финансови активи						
<b>Е. ОБЩО ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ</b>		(3)				(3)
<b>Ж. ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ ПАСИВИ</b>						
<b>I. Емитирани държавни (общински) ценни книжа</b>						
1. Постъпления от емисии на държавни (общински) ценни книжа (+)						
2. Погашения по емисии на държавни (общински) ценни книжа (-)						
Общо за група I. Емитирани държавни (общински) ценни книжа						
<b>II. Заеми от банки и други лица</b>						
1. Получени банкови и други заеми (+)						
2. Погашения по получени банкови и други заеми (-)	(370)	(1 956)				(1 956)
Общо за група II. Заеми от банки и други лица	(370)	(1 956)				(1 956)
<b>III. Финансиране чрез финансов лизинг и търговски кредит</b>						
1. Получено финансиране по финансов лизинг и търговски кредит (+)						
2. Погашения по финансов лизинг и търговски кредит (-)						
Общо за група III. Финансиране чрез фин. лизинг и търговски кредит						
<b>IV. Други операции с финансови пасиви</b>						
1. Операции с чужди средства (нето)	0	1			(9)	(9)
2. Друго финансиране - операции с пасиви (нето)						
Общо за група IV. Други операции с финансови пасиви		1			(9)	(9)
<b>Ж. ОБЩО ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ ПАСИВИ</b>	(370)	(1 955)			(9)	(1 965)
<b>3. НЕТО-РАЗЧЕТИ И ОПЕРАЦИИ</b>						
1. Нето-операции за сметка на средства от Европейския съюз						
2. Операции за сметка на други бюджети, сметки и фондове	53	53		(53)		(0)
3. Други нето-разчети и операции на бюджетни организации						
4. Разлики от закръгляния в хил. лв. (+/-)	1					1
<b>3. ОБЩО НЕТО-РАЗЧЕТИ И ДРУГИ ОПЕРАЦИИ</b>	54	53		(53)		1
<b>II. ИЗМЕНЕНИЕ НА ПАРИЧНИТЕ СРЕДСТВА</b>						
1. Наличности на парични средства в началото на отчетния период	174	174	0	3 379	457	4 010
2. Преоценка на наличности в чуждестранна валута в края на отчетния период						
3. Наличности на парични средства в края на отчетния период		4		42	0	46
<b>II. ИЗМЕНЕНИЕ НА ПАРИЧНИТЕ СРЕДСТВА (3. - 1. - 2.)</b>	(174)	(170)		(3 337)	(456)	(3 964)



Дата: \_\_\_\_\_

ГЛ. СЧЕТОВОДИТЕЛ:

*Е. Кичикова*

РЪКОВОДИТЕЛ:

ЗА ЗАВЕРКАТА НА ГОДИШНИЯ ФИНАНСОВ  
ОТЧЕТ И ИЗГОТВЕН ОДИТЕН ДОКЛАД С  
ОДИТНО СТАНОВИЩЕ, КОЙТО Е  
ПЕРАЗДЕЛНА ЧАСТ ОТ ОТЧЕТА

ЗАВЕРЕН БЕЗ РЕЗЕРВИ С  
ОБРЪЦАНЕ НА ВНИМАНИЕ



МЕДЖИЛЪЗОВ /  
гл. одитор  
МЕХАНДЖЕВА /  
одитор